**D**amech filius zejar. modus infusionis conferens  
sode cuius materia est humor adustus aut melancolicus  
& est sublume ad illud & ad maniam & melancolicam &

epiliam & vertiginem & lepram & cancerum & scabiem &  
petiginem cuius hec est permixtio. **R.** mirabolorum  
nigrorum kebulorum ana. 3. vii. epithimi reubarbari an.  
3. i. radicum buglose domestice & filuerstris & florae  
rum ana. 3. iii. absinthii. 3. ii. sumitei. 3. v. polipodi aga-  
rici sticados camedreos camepitheos ana. 3. iii. liqui-  
tie. 3. v. sene. 3. vii. paillularum enuclearum. 3. i. bulli-  
ant omnia preter epithimum in. v. lib. aque vsq ad lib.  
i. ultimo vero ponatur epithimu. deinde coletur & pro-  
iciatur in ea confectionis hamech secunde. 3. i. & ponat  
in sole in vase vitro diebus. vi. & da ex eo ab. 3. i. vsque  
ad. i. 5. est enim mirabile.

**J**esu ihu. sirupus conferens ad ea que dirimus &  
nobile & expertus & conferet quartane & opilationi sple-  
nis & omni egritudini que est de melancolia. **R.** capilo-  
rum veneris radicum buglose domestice & filuerstris &  
florum earum polipodij epithimi ana. 3. i. foliorum se-  
ne camepitheos sticados ana. 3. vii. camedreos squinan-  
ti elebori nigris ana. 3. ii. sumittere. 3. viii. eupatori. 3. iii.  
succii pomorum dulciu. 3. vii. omnia preter epithimu  
& succum pomorum bulient in lib. iii. aque vsq ad lib.  
i. deinde bullant in eo ebullitione. i. epithimum & cole-  
tur & cuz succo pomoru. 3. viii. lib. i. fiat sirupus. do-  
sis est a. 3. x. vsq ad. 30. & est sublume.

**A**lexander pillule de lapide armeno conferunt so-  
de melancolice & edificant cum facilitate humorum me-  
lancolicum & conferunt egritudinibus melancolicis. si-  
cut est mania melancolia & cancri & lepa. **R.** yerepigre  
epithimi agarici lapidis armeni loti & preparati an. 3. iii.  
camonee. 3. v. & proprie cocti in pomo gariosolorum. 3. i.  
fac pillulas cum aqua rosa. dosis. 3. i.

**G**alienus canon est q. cura huius sode non est expo-  
llanda ab uno trium regiminum. & similiter omnium  
gritudinum melancolicarum.

**P**ramum est regimen humectatum & impingu-  
tum preter hoc q. facit cadere in opilati. & hoc ideo  
vt lenificetur & habilitetur corpus humoris vt recipiat  
equalitez digestionis in toto. & hoc regimen est necel-  
sarium in primo & in medio & in fine & ante secundu. q.  
dicemus & post vt non cadat in corpus humoris yere-  
solua. subtile & remaneat q. est grossu. & accident residuo  
ipsius lapideitas. **S**ecundum regimen est regimen  
resolutuum faciens resolone cum medicitate & pro-  
prie ei. q. habilitatu. & vt fiat illud & hec duo regia o. et  
fibi iuicem semper sucedat. **L**etnicadet digestio eq. i ma-  
teria & eq. resoluet. **T**ertiu regimen est regimen enac-  
tu. i quo tria considerabilia subdant. eni. & no leme. &  
multa & subita faciem. euonem s. p. iteralu hinc tpe-  
riem vt natura euonem no enacatio natura rigulet sub-  
ita eni. & violenta enacuatione vix a natura regulariter  
operatur sicut impetus flame que subito agit in subtile  
& preterreditur grossum. Opus vero moderati caloris  
est equaliter in vtr. partem rei elissibilis & assibilis  
agere. **S**ecundum considerabile est vt enacutiun  
sit commensuratum non excedens mediocritatem sed sit  
extensio eneulationis eius non recedens a gradu medici-  
narum in columnum quas scire fecimus in libro recti-  
ficationum earum. **T**ertium est vt non expolientur  
solutua a rebus lenificatiis & humectatiis hoc est eis

quod operationem beatificat.

**A**d hanc autem canon est ut in hoc triplici regie consistet: eis cu<sup>z</sup> rebus cordialibus generalib<sup>m</sup> in eo minorem gaudia, et tu ellige eas ex simplicibus et compositionis quarum traditio est apud te et cu<sup>z</sup> administratio omniū q<sup>z</sup> ad re gaudijs pertinent hic enī est thesaurus cur.

**D**e cura sode a permixtione colere nigre et flegmatis.

**A**dens modis pillularum conseruentium sode a flegmate et melia. **M**irabolorum kebulorum in dorum belericorum salis indi ana 3.ii. turbit epiphimi ana. 3. i. 5. elebori nigri pulpe coloquitide ana. 3.iii. xerepi. 3. x. agarici. 3. vi. sticados. 3.iii. absinthii. 3.ii. dosis earum est a. 3. i. vsque ad. ii. et sunt sub limes. **C**onfectio pillularum stomaticarum solutiōe educentium flegma et vtranque coleram et conserunt sode stomatice facte ab eis quarum permixtio est hec. **M**irabolana. 3.ii. turbit ana. 3.iii. mirabola. citri. kebulorum indodium ana. 3. v. agarici. 3. iii. salis genē sticados ameos ana. 3. ii. epiphimi. 3. iii. scamonea. 3. ii. 5. sac pillulas cu<sup>z</sup> suco sca-riole da a. 3. i. 5. vsque ad. ii. 5.

**A**ndromacca. vera coſerens egritudini capitis a flegmate et melia et conseruit iumentum manifestum appopleſie et epilepsie et parafesi et torture et molificationi et initio aquae cuius permixtio. **M**aloſi ſuci absinthii ana. 3. i. xerepigre. 3. 5. turbit. 3. viii. colloquintide interioris. 3. iii. squille allate. 3. iii. agarici sticados polipodii epithimi ana. 3. 5. elebori nigri piretri pipe ziniberis squināti camedreos ana. 3. iii. 5. piperis albi et longi cardamomi macre. nigelle aristologie castorei ana. 3. iii. enforbii 3. ii. 5. croci petroſilimi cinamomi ſpice poli ana. 3. ii. absinthii. 3. iii. albaruz penidiarum. 3. iii. mellis. diſputati quantum ſufficit doſis eius eſt a. 3. iii. vsque ad. v. cum aqua caſei.

**D**e ſode ex percusſione.

**I**lius ſeraptonis. si ſupra percusſionem in capite nullum preteriut tempus administramus in principio que repellant: et non permittat maternam reumatizantem ad locum recipi et ſigi in ipſo ſicut recte adiunſtrantur frigida ſtipica cum aquis et ex preſſionibus frigidis ſicut eſt ramic proprie cu<sup>z</sup> aqua frigida multe frigiditatis et comprime vehementer ſuper locum: et ex eis ſunt roſe et ſandali et fauſel. et ſiefs memite et a cacia et bolus armenius et chimolea et lens non excorticata et licium singulariter et giunctum quando miſcenatur cum aqua ſolatri aut uirge pastoris. aut plantaginis aut coriandri humidii. aut cum omnibus. aut cum aqua roſata et infringidentur in niuem. aut cu<sup>z</sup> exprefſione portulace. **S**i autem poſt percusſionem preteriit tempus et materia iam reumatizatur et colecta. eſt midicamen reſolutuum apponendum eſt ſicut ex camoilla melliloti ſenigreco radice altee et ſimilibus. si autem non reſoluitur curatur ſicut dicemus in tractatu ap̄atum. aut vero et ſi reumatizauit materia ad huc reumatizat et partis colecta eſt et partim colligenda vtraq; cura indiget. s. et que repellat reumatizandum et que reſoluat collectus et reumatizatum. Sunt ſatis hec de curis ſode que diximus et

ſuffici possunt eis quos de\* exceilētissim\* ſanaſ voluerit

**D**e emigranea.

**A**d Digranea egritudo eſt de genere vehementium dolorum propterea quādoq; indiget curatione. quando blandimento et cura eius indiget obſervatione regiminiſ ſicut i ſoda diximus. Quia pp oportet ut capla illi<sup>9</sup> canonis hic eſt afferant in cala. s. et frigida.

**E**cura autem blandiens eſt cura non vera et eſt ſupeſacere apud vehementem dolorum ipsius et pulsationeſ

**N**os autē ſanitatis largitorem poſcimus in primis et de ſiu largitate ipsam egeni et ſperanti amuat. qui ſit bñdictus. Afferamus autem ad locum hunc ex medicis ibi memoratis quas poſuimus habere comitatem in uaminiſ in omnibus egreditidibus capitis. et ponim⁹ ex medicis hic quasdam quas quidem proprietas emigranece eſſe dixerunt.

**D**e emigranea calida.

**T**ifi peccatum. eſt ex parte ſanguinis flobotomia conſertere diximus. **S**i vero ex parte colere euacuabimus eaſ post quam digeremus vtranq; partē eius. et hoc cu<sup>z</sup> auxilio medicinarii quaz ppietas eſt hec facere. et ex eis eſt aq; fructuū et infuſio mirabolorum et infuſio aloes in aqua ēdiuie quā diximus et alia quoq; rememoratio precessit et danda eſt iera cum ſcamonea. **A**lexander. Confectio troſiſcoꝝ quibus fit linimentum ad emigraneam colericam veheſtentem et pulsatinam. **M**aluminis. 3. xvi. croci. 3. xii. colcar. 3. x. mirre. 3. iii. onſacii. 3. ii. calcadis. 3. ii. gummi arabici. 3. iii. ſac troſicos cum vino forti aut aceto. Et cu<sup>z</sup> neceſſe fuerit ſolnatur vnuſ cum aceto permixto et liniatur ſuper locum doloris et ſtringatur ſuper ipsum cum lignamie ut ſedetur pulsatio et quandoq; apud neceſſitatem ponitur aliquantulum opij.

**D**emocritus. Linimentum bonum ad emigraneam calidam. **M**et ſece atramentifica et diſolute eam conterendo cum aceto multe fortitudinis cum octaua parte ipsius opij egipciaci et laboretur multum in conſtrictione ipsius ſicut per diem. i. et liniatur ex eo ſuper timpo ſa et ſtringatur ſuper ipsum. eſt enim expertum.

**A**rchigenes. Linimentum ad emigraneam calaz pulſatiua expertum et ad ſodā veheſtentē. **M**ucci agreeſte mirre ana partem. i. ſecis encauſtri ſcriptoriꝝ partes iij. aliuis lameni croci ana partem. i. et quartam. conſice terendo cum aceto vni conſtrictione multa et liniatur ex eo ſuper timpo ſa et ſtringatur ſuper ipsum.

**S**ilius zacharie ſi ſtomas eſt cauſa huīis. dāda eſt poſt mundificationem infuſio coriandri et psiliū cum zucharo in matutinis et affiduetur iſtud quod conſeruit ſi de uis voluerit.

**I**dem. caput purgium ſiat ex lacte mulieris cum modico camphore. et ſi neceſſitas vocat adde tantumdem opij quantum eſt camphora et diſtila ex eis in anrem et narem qui ſequitur morbum. deinde diſtilla olenꝝ violatum poſt horam cum lacte mulieris.

**E**x embrocis et aliis ſuper hec elligenda ſunt et affeſtenda ad iſtum locum ea que congruant et quarum proprie precessit rememoratio.

### **¶ De emigranea frigida.**

**T**ad hunc locum afferat ex illis aliqua que diximus in soda frigida si deus voluerit.

**H**ermes. linimentum ad emigraneam frigidam cronicam. R. succi ruta agrestis succi affodili ana. 3.iiij. castorei euforbi piretri ana. 3.vi. piperis. sinapis. stafagrie calamenti zinziberis ana. 3.iiiij. croci. 3.iiij. fiant ex eis tricisci. et cum necessitas urget ex eis dissoluantur vnius in acetato multe fortitudinis. et liniatur super locum et stringatur cum pila. est enim efficax et eo utendum est quando iam omnia non contulerint. quoniam est forte. et quandoque cum libra. i. olei et vini libras. 5. et cere. 3.iiij. buliant omnia usq; ad vini consumptionem deinde collantur et fit ex eis vnguentum mirabile.

**D**emocritus medicamen magnum conferens. emigranea difficile et cronicę que difficulter seperatur et non est q; conferat sicut illud. R. ex emplastro sinapismo. circa 3.ii. et commisce cum eo squille. 3.ii. costi radicis cap paris euforbi ana. 3.iiij. omnia trita cum acetato aut vino odoriferio quantum sufficit aggregabis et emplastrum super locum quoniam est ultimum.

**A**pocrates granorum lauri partem. i. olibani partez. 5. milce omnia cum aqua post ipsorum triturationem et limes super locum. **D**ribasius granorum lauri foliorum ruta ana. partem. i. sinapis partem. 5. aggregentur cum aqua et administrantur.

**A**lexander. si est emigranea a coitate stomaci vomitus pronocandus est cum oximelle et pipere aut oximelle et porris. aut oximelle et rafanonutrito cum eleboro nigro. deinde post vomitum detur diaconitez. aut ticona cum pipere et zinzibere propinato. tamen ante vomitum per triduum apozimate capi et isopi et dauci et similiū cum oximelle.

**A**dem caput purgium quo frequenter usus suz ad emigraneam difficile ex humore frigido. R. euforbi castorei ana partes equales fiant ex eis siccis et apud necessitatem fricentur cum uno eorum super cōtem cum aqua calida aut oleo costino. aut nardino et distiletur ex eo innarem et aurem que ex parte doloris est. deinde balneatur et consegnē adhuc ex medicamine distilletur et hoc vicissim. cito enim emigranea soluetur si deus voluerit.

**A**lexander. linimentum quo nullum maius ad diurnam et difficilē emigraneam innenitur. R. euforbi vitrioli ana. 3.iiij. mirre pure toxicorū croci magnetis croci piperis albi ana. 3.iiij. tere omnia et confice conacetatio sic conterendo constrictione mīta usq; dum fiat sicut mel et limes et eo totum tempus et dimitte usque dum desicetur. et iterū secundo et tertio inunge. deinde lauetur et singulis diebus sine intermissione fiat usq; dum appareat sanitas si deus voluerit.

**A**llud eiusdem. olei de sabina libra. i. cere. 3.iii. euforbi. 3.ii. fiat ex eis vnguentum et ex eo medianam partem et capitū inungē et frontis antequam lauetur in balneo. deinde lauetur et fiat hoc singulis diebus quia sanabit si deus voluerit. **G**aleni. non est narcoticorū usus in vehementia administrationis ad egritudines capitū pp passibilitatē cerebri sed in vehementia necessitatis q; dolor et amētē redit. aut ad sincopī p̄ducit. **L**ouertim regimē ad adiūstrandū ea cu timore et cautella post

ficationē tamen excellentie eorum et melius est administrari i emplris quam i potionibus. deinde in caput purgus et tu ellige que volueris ex eis que digimus.

### **¶ De scotomia et vertigine.**

**A**ra hui⁹ egritudinis est quinque res prima abscedit materiam. **S**ecunda convertit regimen ad membrū mandans si est aliquod mādans et retificat illud. **T**ertia cōvertit regimen in administrationē cibi et potis ducentum ad equalitatem.

**Q**uarta confortat cerebrum et caput totum ut nō recipiat quod mandatur.

**Q**uinta conuertit vapores et fumos ad oppositū et diuersum et illud sit cum fricationibus extremitatum et constrictione dolorosa et ventosatione in eis et spatulis et omni quod atrahit ad diuersum et eis clisteris et suppositoriis et simili quis.

### **¶ De scotomia et vertigine a materia calida sanguinea.**

**S**anguis quidem in causa fuerit ex habonden- tia eius in toto corpore primo de basilica minu- mus. aut de uena media. Et postea si necessitas urget cesalicam minuimus. hoc enim est preceptū ipso cratis. et si adhuc pluerauerit egritudo flobotomabis venam non pulsatilem que est post aurem ex una parte vel ambabus si necesse fuerit scarificatio etiam cartilagi- num aurium est multum conferens. et competit eti haec specie vētosatio crurū. **S**i autem sanguis habundā- tia in capite solo apparierit de cefalica minuimus sola et venis que sunt post aurem. scarifica etiam auris vñl et est appositi sanguisugarum in naribus. et apposi- tio ventosarum in nucha et spatulis et collo. et quidem omni specie eius confert emoroidarum prouoca et in mulieribus mestruorum. **E**t sint cibi eorum sanguis seruorem extigentes et congelati et acerosi.

**E**t confert eis administratio psilii cōqualsati cum aq; et zucharo in matutinis omni die. aut infusio coriandri et confert olim ro. et acetum conquassata et infrigidata in nine et effusa super caput et olfatus eorum et rosa- rum et sandolorum et fausel et omne regimē extictum.

### **¶ De scotomia et vertigine colerica.**

**C**tratur cum medicinis quas insoda calida di- ximus et cum decoctione mirabolorum et in- fusione aloes et alijs. et cum regumine ciborum extinguentium et cum vomitu et cum sirupo acetoso. si est a stomaci comunitate et cum clisteribus et colirijs et confert eis yeralogodion.

### **¶ De flegmatica scotomia et vertigine.**

**C**tratur sicut soda flegmatica cu pillis cochis et infusionibus de yera et alijs et si est a stro- maco cum vomitu cum oximelle et pipere. aut cum rafano. aut cum sinapi et cum clisteribus. et talibus et confert ei yeralogodion iuamentum manifestum et aera archigenis et theodoricon et yera galieni.

**A**llberruabam. confectio de sticados cuius iuamen- tum est sublime ad vertiginem cuius materia est flegma et colera cuius permittio est hec. R. yerepigre. 3. x. aga- rici epithymi ana. 3.iiij. mirabolorum kebulorum in- dorum emblicorum belericorum sticados ana. 3.ii. salis indi. 3.ij. confice cum fecamabim et fit dosis a. 3.ii. vique ad. iii. cum aqua calida in ieiuno.

**D**e vertigine melincolica aut flematica ventosa.  
Ergo autem melincolica aut flematica curatur sicut soda facta ab illis et uertigines que sunt a permixtionibus similiter. et uertigo que fit a napore serido curatio est cu[m] administratione redolentum calidorum. aut frigidorum sicut necessitas inuitat.

**D**e vigilia et sahara.

Ja materia est curetur qualiscunque sit. sicut i speciebus sode digimus et cum emplastris et lumentis et embrocis et caput purgijs et alijs.

**B**iasconides. terantur seminum papaueris. 3.i. aut ex corticibus et seminibus. 3.i. et infundantur super ipsum aque solum libras. 5. deinde post horas sex. aut viii. mulgatur ex eis aqua et propinetur in sero cum zucharo et facit somnum soporis bonus et quandoq[ue] semine papaueris et cortex ponuntur in soritionibus et serunt. **H**abili suffumigium expertum ad somnum inducendum. **R**. corticum papaueris recentiu[m] anni sui. 3. xx. tor tellarum de seni. 3. viii. seminis aneti anisi ana. 3. vi. mastis. 3. iiij. puluerizentur et cibellentur per pannum de seta cruda et misceantur cum eis penidiarum quantum est totum et sit dosis eius pueris a. 3. i. usque ad. ij. iuuenibus vero a. 3. v. usq[ue] ad. viii. est enim mirabile.

**A**ndoracius. suffumigiu[m] sedans vigilias et in somniatem et expertum. **R**. corticum papaueris recentiu[m] anni sui. 3. v. seminis lactuce aneti granorum solatri ann. 3. ii. opij karat. i. terre omnia sicut alcohol. et da ex eo a. 3. ij. usque ad. v.

**A**lhemet. confectio trociscorum expertorum ad sahara cum febre et acuitate et sedat alienationem et febre et auferit sitem vehementem. **R**. seminis lactuce portulae papaueris seminis cucurbite citruli excorticati. ana. 3. v. succi liquiritie amili dragaganti opij. ana. 3. i. 5. terratur omnia sicut alcohol et fac trocicos cum mucilagine psilij et sit dosis eius a. 3. ii. usque ad. iiij. cum aqua frigida et quando necessitas est maior da cum aqua coriandri humidi aut lactice aut citirli aut cucurbite aut similiu[m].

**I**udeus troisci similiter valentes. **R**. insquami lactuce seminis papaueris albi ana fac trocicos cum succo lactuce da. 3. i. vel. ij. cum aqua frigida.

**B**iasconides. oleum cum opio suppone somnum sat et proprie suppositum cum licinio sed est timorosum et propter hoc opportet ut preparetur ut possit extrahi quod vis ana quam noceat. et similiter ex papauere nigro. **D**emoeritus. embroca conferens ad saharam et dolorum capitum ex eadem causa. **R**. soliorum alzhanam et capitum papaueris et soliorum apii et miente. et seminis lactuce et insquami ana partes equales decoq[ue] in aqua usq[ue] ad consumptionem tertie partis ipsius et ex ea fundatur super caput et embrocet cum ea deinde ligetur caput et cohoperiatur pannis expertum est et si ex eisdem fiat emplastrum confert mirabiliter.

**I**saac. embroca curans isomniatet et saharaz a ca frigida. **R**. flor camomille melliloti aneti corticum papaueris seminis malve corticum radicum mandragore sancti ana fac sicut digimus et embrocetur ex eo.

**S**i a caliditate et acuitate fuerit in somniatas embro-

cetur caput cum aqua ubi papaueris semen lactice viole rose nemifar folia salicium ordeum excorticatu[m] insquia mi semen et portulace coete fuerint.

**E**mplastru[m] conferens sahare. folia portulace lactice rasura cucurbite lenticula aque semperiu[m] aggregent cum mucilagine psilij et oleo de mandragora et in frigi datum capiti supponatur curat enim si deus voluerit.

**F**ilius serapionis. linimentum conferens sahare. **R**. croci. 3. vii. opij. 3. 5. cassie. 3. v. dissoluatur in oleo mandragore vel rosarium et fiat linimentu[m] ex eis quia sanat si deus voluerit. **A**liud nostru[m]. **R**. succi lactice portulace semperiu[m] herbe insquami solatri ana. partes. ij. farine fabaruz et ordei ana. partem. 5. opij. circiter sextam partis vniuers. olei mandragorati et rosati ana partes ii. mucilaginis psilij partes. iii. coquantur omnia simul usq[ue] dum fiat sicut pulmentu[m] et dimittantur infrigidari et postquam caput embrocatum fuerit superponatur expertum est. **F**ilius zezar. oleum somniferum mirabiliter expertum. **R**. opij. 3. 5. seminis lactucarum. 3. viii. insquami et mandragore ana. 3. v. corticum papaueris. 3. xij. terrantur constrictione grossa et prohice super eam aque expressionis mandragore aut coctionis eius libras i. aque decoctionis capitum papaueris. libram. i. olei sifamini libram. i. coquantur in vase duplice usq[ue] ad consumptionem succorum et ex eo frontem et sinciput vngue et si ex eo caput purgii feceris confert et similiter si ex eo in narres inieceris est enim expertum.

**E**x caput purgijs plura in soda dicta sunt. et tam[en] ex illis ellige secundum quod exigit disp[on]it et ex eis est illud quod fit cu[m] oleo mandragore quando distillatur ex eo in nasi cum emulsione lactis et fits similiter ex oleo ne nifarino et rosato et violato et quandoq[ue] distillantur in aurem et confert et quandoq[ue] additur eis opij sicut granum orobi et quandoq[ue] cu[m] oleo de papaueris. aut de lactua. **G**abriel. caput purgij conferens sahare. **R**. opij croci corticum papaueris cassie an fiant colliria et dissoluant in oleo rosaceo. et distillent ex eis in narres quo man est expertum.

**I**dem caput purgij si fuerit causa frigida fiat cum oleo de croco et aneti et camomille et si opportet cum modo opij et croci cum eis.

**G**abriel. suffumigium conferens sahare. **R**. rosarij violarum foliorum salicium ana. 3. i. sandali macaziri. 3. 5. florum nemifar. 3. iiij. corticij papaueris. 3. viii. ponatur in ampula vitrea et impletatur deinde aqua rosata et obturetur orificio eius. deinde buliat super cinere calido usq[ue] ad consumptionem tertie partis ipsius. post hoc decobturet orificio vasis et paciens inde sumum recipiat inducit. enim somnum.

**A**lliud eiusdem satis efficax. flor camomille flor aneti ana. 3. ij. melliloti. 3. viij. corticum mandragore casie squamanti ana. 3. iii. corticum papaueris. 3. viij. ligni aloes boni. 3. ij. 5. fiat sicut digimus est enim expertum.

**D**e frenet.

**C**ura huius egritudinis si in impressit cassa est. si autem adhuc sit preparamentu[m] ut imprimat sed adhuc non impressit curatur sed non apud

**N**egligentes et stolidos et cura ipsius sunt quinque res.

**P**rima subtrahit materiam et abscondit eam.

**S**eunda querit vaporosum ei ad diuersum et oppositum

**T**ertia conuertit regimen ad confortandum caput ut non recipiat quod ad ipsum transmittitur de vaporibus et extinguat audaciam acutatis eorum.

**Q**uartia conuertit regimen ad ea per quem possit fieri temperies et adequatio ex eis que dicam.

**Q**uinta conuertit regimen ad sedationem accidentium.

**T**res autem ex eis sunt principales et respiciunt causam et sunt de necessitate cure. duae autem posteriores preparant et adiuuant. et una ponit regimen in via et alia sedat accidentia prava.

**D**istinguendum autem est in his rebus hoc modo

**P**rimam compleat flebotomia ubi necessaria fuerit et medicamen solutionis quando oportunitus fuerit et administratio clisteriorum lenium non transgredientium gradum lenitatis vel modicum transgredientium et non fiat incitatio. **S**econdam rem compleat fricationes extremitatum et ligationes compressione dolorose in eis et effusiones aque calide in eis ante fricationem et post et ventose posite in tibiis et brachiis et scarificationes in auribus: et sanguisuge in naribus et sternutatoria et gargarismata. et provocatio emorroidarum et in muliere sanguinea mestruorum. **T**ertiam rem compleat linimenta: et emplasta repercutienda considerata sicut dirimus in soda et canone ibi distincta.

**Q**uartam rem compleat administratio potuum et ciborum sedantium inflammationem. et aeris puri temperati et domus exire a formis et luciditate in qua sternatur redolentia frigida et in qua sit fragor raimorum redolentium frigidorum cum tenui murmure fluentia aquarum frigidarum et omni quiete et administratione gaudij lenis et sonitus organorum tenuis. **Q**uintam rem compleat administratio medicinarum somniferarum et sedatiuarum et societas amicorum qui prohibeant et uincant agitationem eius et sint fideles in administratione eorum que inducuntur ab artifice et prudentes ut cohercent per migrationem ipsius aut saltem mulcent.

### **D**e phrenesi sanguinea.

**A** primis si nihil fuerit quod prohibeat flebotomum cephalica et deinde flebotoma venas frontis vel sanguisugas applica eis. aut in naribus: et si est quod prohibeant saltem ex venis frontis. aut narum sanguinis fiat extractio. et scito quod est utilis et omni specie frenesis confert emorroidarum provocatio similiter aurium scarificatio.

### **D**e phrenesi colerica.

**R**enesis colerica medicina solutina indiget. si cut est aqua fructuum et siripus violatus et rosatus. et diafracta et alia que digimus in soda.

**L**inimenta in principio rei utilia sunt ex oleo rosa-to et aceto conquisatis et alia que digimus et emplasta et caput purgia et suffumigia. et tu elige ea in capitulo de soda et si uigilias patitur affer ad locum hunc que digimus

in sahara et alienet omnino cibaria grossa et a quam frigidam da. Et scito quod in sanguinea indigetur resolution plus et extinctione minus. et in colerica ecotra. hoc enim studio sanabitur si deus uoluerit.

### **D**e liturgia et est sirsen frigidum.

**C**ura huius egreditur in v. res quas non minauimus in phrenesi sed alter atq; alter accepit. **P**rima est occupari ad subtractionem materie cum clisteribus fortibus et acutis. et cum uoitu et interduz cum uentris solone. **S**ecunda est conuertere materiam ad oppositum aut diuersum et derimase de parte in partem et hoc quidem completetur cum fricationibus extremitatum et compressione dolorosa in eis sacra et ligaturis fortibus et effusione aque calide in eis et uentositate sine scarificatione que procedat descendendo sicut verbigratia incipiendo a nuca et collo subdescendendo ad spatulas et brachia et crura et est res efficax. **C**ompletur etiam secunda res cum sternutatoris et gargantis matibus et scarificatione aurium et provocacione emorroidarum et mestruorum. **T**ertia res conuertit regimen ad hoc ut repellatur materia que transmittitur ad caput. aut resoluatur transmissa. et completetur in principio rei cum medicinis reperciens. sicut est oleum rotatum proprium conquisatum cum acetato: et completetur in processu rei cum reperciens in parte et in parte resolutius sicut recte oleo rosato et acetato miseri docuit castoreum conquisatum cum eis et superpositum et adhuc re multis procedente cum resolutius tantum. sicut loquemur post. **Q**uarta est regimen in dieta et alijs exterioribus et completetur cibis et potibus convenientibus. sicut est aqua ciceris et aqua ordei cum barbis porrorum et isopo et ruta et idromelle et allia cum pipere panco si non multum febrat et alienetur aqua frigida omnino et completetur etiam locando eos in domo lucida plena imaginibus in qua sit strepitus et tumultus longuentium et astantium uchemens cum inquietatione ergorum et provocando eos ad iram et iurgia ut non profundetur in somnis exercendo coraz eis somnis et strepitum horribiles et laboriosos. **Q**uinta querit regimē ad sedationē accidentium que sunt subeth et somnis granis et soda que non sentitur et obliuio loquendi et obliuio urinandi: egerendi et aliorum: et hanc rem compleat administratio rerum uigilare facientium et prohibentium subeth et sedantum sodam et remouentium oblinione et incitando eos ad loquendum et uigilandum et euille do pilos eorum et incitando eos ad urinandum et egendum. etiam si oportet ad comprimentum uescam et pectinem ad hoc ut urinent. hoc est totum genus cure eorum et hoc toto genere sanabuntur si deus uoluerit.

**S**ilius zacharie clistere conferens liturgie flegmate obliuioni et appoplexie. **N**. coloquintide interioris. 3. ii. 5. cartami. 3. i. corticum radicum capparis seminis virtute ana. 3. iii. calamenti. 3. i. coquantur omnia in libras. iiij. aqua uero dum reddat ad libram. i. 5. et accipe hunc expressionis. libras. 5. muri nabati. 3. i. et cum oleo fiat clistere et iniiciatur.

**S**ilius zacharie coferens liturgie milice et illa q; rarius ad

nit et si accidat raro eradicatur et apopleie ab eadez causa.  
¶ Epithimi rubet. 3.i.collo quintide interioris. 3.ii. polypodi. 3.i.5.calamenti. Ad i.coquantur sicut superius et fiat cylstere cum oleo camomille.

**H**alienus cylstere efficaz. et sublime ad litargiam: et apoplegiam et paralysum. ¶ artanite et colloquintide interioris ana. 3.i.5.cartami. 3.i.centaurae minoris. 3.5.helleboei albi. 3.i.5.alce. 3.vii.coquatur omnia sicut dirimus et cylsteretur cum eo.

**A**lind nostrum. coloquintide. 3.i.centaurae. 3.5.cartami polypodi ana. 3.i.isopi hasce radicum malue. ana. Ad i.mellis. 3.ii. uel. aij. salis masse. 3.5.salis gemme. 3.ii. fiat sicut digimus. est enim utile si deus voluerit.

**C**lomitus quoqz pro nocandus est cum finapi et cu3 oximelle aut rafano. aut et cum oximelle et oleo et sale. et aqua crisolanne: aut sicle: aut cum decoctione alfere ireng: aut similiun. **A**lexander. si ventris solutio nec cesaria fuerit propter plenitudinem et exhiberi illam fut posibile de castorei. 3.i<sup>o</sup> tertias. ij. et scamonec coete et preparate. 3.i<sup>o</sup> septaz plus vel minus sicut oportere uidebis et cum idromelle dabis sed meliori omni enaucatione est cylste. **S**ternutatoria et gargarismata i capitulo de soda frigida elegantur et embode similiter et caput purgia et odoramenta. **S**ed ex odorabilibus in hac parte est nemen et hasce et proprie in processu rei et castoreum et calamentum et ruta et sumus pilorum ignito cum castoreo quoniam excidat eum: aut capillorum infirmi quos prius euulisti euulsione dolorosa.

**D**emocritus. sinapismus congruit litargie cuius distilis est resolutio. sinapismus quidez est dictus in repositorio medicinarum uniuersalium.

**A**rchigines. acetum squillatum conquassatum cu3 oleo rosato in quo diruptiz sit castoreum confert litargie et evigilare facit. et quandoqz pro oleo rosato permittatio sit ad oleum irinum. aut oleum de narciso. et quandoqz penituscentur cum eis capilli hominis adusti et est mirabile. **A**lexander capilli hominis adusti et tritum multum et aceto usqz dum fiat totum sicut unguentum sunt medicina mirabilis ad litargiam et subeth ex citat enim cito a somni profunditate. et quandoqz misce eis caloreum. **A**lexander. uapores a capite optime expelluntur si in principio litargie et subeth ex oleo et acetato conquassatis duu caput limiatur. sed postquam circu teneri incipiunt admiseri oportet castoreum. aut senicum algul. aut pulegium. aut calamentum. aut hasce et similia. aut nemen et calamentum. aut omnia. aut singula.

**E**mplastum ex arte nostra confert litargie et subeth et emigilare facien. ¶ piretri sinapis squille ana. 3.i.castorei euforbijs an. 3.v. misce omnia cum succo assodeli et succo sansuci et epithimetur ex eis pupis cerebri.

**A**ndromacus. ¶ squillam et terre et calidaz super lo-

cum quantum ex ea oportet pupi capitum applica post

quam cum oleo rosarum et acetato et castoreo conquassatis locum uniuscuius.

**A**rchigines. linimentum resolvens litargiam et subeth. ¶ olei de been olei nardini et costini ana. partem. i. castorei quartam partem vinius eu-

forbij tantundem et piretri similiter squille partem. i.5

fiat ex omnibus linimentum et epithimetur cum eo.

**H**alienus si diuurna efficitur passio castorei et gra-

via. 3.ii. usqz ad. v. cum oximelle bibere vandum est tatis

a me expertum: et similiter tiriaca data. aut mitridatum confert. aut diamuscus et similia. **H**ilagrius. stimulanta corpus sunt de genere materiam diversiter facientia et operantur plus quam fricatio extremitatis et compresio dolorosa et sunt proprie quando linimenta et confricationes sunt cum rebus acutis. sicut est acetum squillatum proprie et squilla et finapis cum aceto et virtice et semine eius et piretrum et semen almezeron: et folia eius ex istis enim confirantur extrema materia ad diversum trahitur et subeth prepeditur ut non profundetur in ipsu si deus gloriofis uoluerit.

### De diminutione memorie.

**M** primis mundificatio fiat capitum et corporis totius si est a materia flegmatica postquam digressis ea. et evacuatio in principio rei cum medicinis operantibus cum facilitate. sicut est iera confortata cum pulpa colloquintide et castoreo et alijs que nominauimus in soda et gradatim procedemus ad maiora sicut sunt iere magne theodoriciu et nucis muscate et alia que digimus et collige ex eis emplasta et caput purgia et alia. et afferas etijs ad hanc partem que dirimus in litarria. **A**ldahemet arasi. linimentum confert litargie et oblinio et cogelatio. ¶ olei sabucini. 3.5. olei de been. 3.ij. euforbijs. 3.i. castorei. 3.5. fiat linimentum et vngar cu eis locus memorie quoniam confert. **H**ilus zezar. zinziber conditum reparat memoriam et proprie sumptus quo libet mane et quandoqz confortatur cum olibano et pipe re et est efficacius. et quandoqz confortatur cum anacardi et proprie si admixte sint zinziberis coditi. 3.ii. mellis anacardi. 3.i.5. et fit dosis. 3.i.

**H**ilus girges. medicamen eiusdem reparatum memorie et conservatum eius. ¶ acori in alio hueg mitrati libra. 5.piperis longi. 3.i. ptes duas cimini. 3.5. miscantur omnia simul et admixtentur et fit dosis eius. a 3.ij. usqz ad. v. **M**ali medicamen expertum conservans memoriam et conferens senibus. ¶ mellis anacardi ptes. ij. olibai cipi acori ana. ptes. ij. pipis macropipis ana pte. i. kebulorum indorum ana partes. ij. cimini partes. ij. mellis quantum sufficit. dosis eius est. 3.ii.

**A**ldedicamen nostrum expertum ad destructionem memorie reparans et conservans can. ¶ mellis myrrabolorum kebulorum libra. 3.i. piperis longi. 3.ii. 5. teratur piper et misceatur cum melle kebulorum et aromatizetur cum galie muscate. 3.iii. musci boni. 3.5. et sumatur ex eo omni mane in ieiunio a. 3.ij. usque ad. v. est enim nobile expertum. et quandoqz misceimus cu3 eis olibani masculi. 3.i. et est bonus et quandoqz datur predictum medicamen sine olibano post quam deglutiret ex olibano cicera tria et est melius et proprie sumptus cum aqua isopi et olibani. aut vino permixto.

**H**ilus zacharie. consecratio anacardina bona confert obliuioni et canicie ante horam et morphae et baras. ¶ mirabolorum indorum emblematis bellericoribus ana 3.ij. piperis macropiperis olibani zinziberis isopi sicce acori spice ciperi et in alijs pro acoro. hubeg ana. 3.v. mellis anacardi. 3.vi. mellis quantum sufficit dosis a. 3.ij. usque ad. ij. expertum uera.

Consecratio anacardina qua dirimus in antidorario exel-

lens est in cōfortatione sensuum & memorie & facit eam recuperare deperditam.

**De melācolia & mania.**

Irimus in soda intentiōem galieni in curatio ne egritudinum melancolicarū esse i trib⁹ reb⁹. Prima res ē regimen circa adequationē cause eius & digestionem ipsius. Secunda res est solicitude circa euacuationē eius. Tertia res est regimen confortatum cordis complectens omne regimen dila tans animam & faciens in ea mineram gaudij. Prima man autem rem duo tangunt regimina. Primum regimen est regimen humectatuum & impinguatiuum quod in tota cure protelatione extendenduz est ppterq̄ faciat cadere in opilationes: & completur hoc regimen cum balneis & embracis humectantibus ante cibum: & effusione aque calide super caput & humectatione aeris habitaculi eius & fricationibus & vunctionibus tenerum facientibus corpus: & euz cibis & potibus humectatuis humores laudabiles generantibus & omni quod impinguat & humectat ex cibis & potib⁹ & medicinis & quiete & somno & sit studium in omnibus his supra studium se cundi regiminis quod nunc narro. Secundum regi men est regimen resolutuum faciens resolutionem cuz mediocritate & proprie cius q̄ habilitatum est ex precedenti regimine vt fiat illud: & hec duo regimina oportet q̄ sibi inuicem semper succedant vt cadat digestio equaliter in materiam quoniam est cura vera. Secundum rem complent tria cōsiderabilia in euacuatione ma terie attendenda: primum est vt non semel & laboriosaz & subitam faciamus euacuationez: sed per interualla ha bentem temperiez vt natura euacuatuum regulet non euacuatuum naturam. hoc enim est preceptum Hippocratis. subita enim & violenta euacuatio virg a natura re gulatur & eius operatio est sicut impetus flamme que su bito in subtile agit & debile & ptergreditur grossum. Opus vero moderati caloris est equaliter in utraqz par te rei clissibilis seu assibilis agere. Secunduz consi derabile est vt euacuatuum sit commensuratum nō ex cedens mediocritatem: sed sit extensio elevationis eius non recedens aut modicum recedens a gradu medicina rum incoluum quas te scire secimus. Tertiuze est vt non expolientur solutiua a rebus lenificatiuis & hu mecantibus. hoc enim est quod operationez beatificat. Tercius autem rei huius secunde regimen perficitur cum administratione flebotomie & subtractione san guinis vbi oportet & medicina euacuatiue & enematum & colliriorum conuenientium primo lemu: deinde acrum & interdum vomitus quando proprie passio est stomacha: aut in stomacho fuerit aliquid qđ ad egritudinem addat: aut quū cib⁹ fuerit corruptus in stomachis eorum. Tertiā rem complet administratio rerum secundum omni genus generantium eis gaudium & leticiam sive cibalium sive medicinalium seu potabilium & adhuc ex rebus que audiuntur & videntur & odorantur & quocunqmodo sentiri possunt & administratio ne aeris temperati & aspectu formarum multi decoris & ornatus & negociatione iocunda & blandimentis & suggestionibus & promissionibus rerum de quibus dolent de perditis & aspectu ludorum detrahentium intentio-

nem eorum a re de qua dolent & omne quod ad rez gau dij pertinent.

**Eura manie & melancholie sanguineæ.**

I sanguis exuberat in toto: & vene plene sunt euacia ex vena nigra & post istam ex basilica: & hoc in melancholia. In mania vero fac econtra. incipe ex basilica & post istā si oportet ex vena nigra & post istas flebotoma de saphēcis. & si adhuc oportet fac ex vena que currat ad pollicem pedis si uidēs in ea plenitudinē & magime i occultatione mestruoz. trahit eni et flebotomia hec. & si adhuc hec non cōtulerint ex vena frontis facies: aut sanguisugas in ea & naribus applicabis quoniā omni p̄mixtione confert. Et est admīni strāda sep̄ hac egritudine flebotomia larga vt n̄ egrediā subtile & remaneat grossū. Et si sanguinis peccati i capite solo fuerit flebotoma ex cephalica & considera que duarū partium capitis sit grauior. & tunc ex eadē cephalica flebotoma. Et si fuerit sanguinis abundantia propter opilationez que est in epate aut splenē flebotoma ex saluatella dextra aut sinistra. Et si fuerit in utroque auacē ex hac nunc ex illa flebotoma.

Ad hoc autem te scire facimus q̄ emorroidaruz p̄ uocatio & mestruorum omni eoru speciei confert & simili apertio varicum: & similiter apertio plenitudinis venarum pedum in fine rei.

Sabor rex medorum. sirupus conferēs manie & melancolie ex adiustione coleſ citrine. & succi buglose do mestice & filiestrī ana. libras. ij. succi pomorū dulciuz redolentium lib. iiij. folliculorum sene. ȝ. iii. croci. ȝ. ii. zuchari tabarzet libras. iiij. sit autem sic lene projiciatur in succis per diez & noctem post contritionem eius. de inde bulliant ebullitione vna aut. ij. deinde cu zucharo fiat sirupus. crocus autem conficeretur in panno in eius decoctione da. ȝ. ii. uel. iiij. cum aqua buglose & quando q̄ apud necessitatem datur cum aqua calei.

Balienus. & folliculorū sene libraz. i. & submerge ipsuz in cadio musti albi & dimittatur per mensis sex p̄ pinetur cu aq̄ buglose omni mane in ieiunio cōfert eni manie melie mirabiliter & mundiscat cerebrum & sensus & generat gaudium. & si decoquatur senem iure gallorum & gallinarum aut carnium aut piscium aurorum confert similiter. Silius zezar. infuso epithimi conferens manie melancholie ab adiustione colere citri. & epithimi cretensis. ȝ. iii. florū buglose domeſcie aut filiestrī. ȝ. i. sal in di. ȝ. i. 5. pone in scutella lapidea & proice super ea aque casei sumpte ex capris. ȝ. iiij. di mitte die & nocte sub aer limpido deinde bulliat ebullitione vna & coletur & projiciatur super ipsum catartici ro sati. ȝ. 5. & ē dosis. ȝ. i. uiij. Antifuso alia. & sene. ȝ. ii. pruna. xl. aque casei quantum sufficit.

Trifera de epithimo que administratur inter euacuationem & euacuationem in diebus quando non administratur euacuatio. facit enim reiuenescere & generat gaudium cuius permixtio. & kebulorum emblico rum belericorum & indorum ana partes eequales epithimi sublimis partes. ij. & repigre partem. 5. confice cum melle emblico rum. aut kebulorum & da omni die sicut virginitas a. ȝ. ii. usq̄ ad. iiij. Gabriel. pille de lapide armeno que mūdificant caput ab humorē melācolico &

conferunt egritudinibus quarum materia est melancolia; sicut mania proprie est melancolica et tristitia sine causa: quarum permixto. R. polipodi epithimi ana. 3. v. lapidis armeni loti secundum artem. 3. i. 5. myrabolanorum kebulorum indorum. an. 3. i. 5. sticados. 3. x. salis indi coloquintida interiore an. 3. iii. emblicorum bellericorum haec elebori nigri an. 3. iii. ierepigre turbit an. 3. i. 5. confice en oximelle et da. 3. i. vel. i. cu. 3 aqua casei.

**H**ilus Zacharie: modus confectionis conferens melancolie et timori. R. myrabolanorum nigrorum. 3. xx. harmel polipodi sebz. a. 3. i. o. zimi manus marubij albi an. 3. v. epithimi. 3. xv. sticados. 3. x. agarici elebori nigri also lengemise an. 3. v. gariofilorum. 3. i. j. melisse. 3. iii. corticis citri buglose an. 3. iii. nucismuscate galie muscate an. 3. i. confice cum melle pastularum et melle emblicorum, dosis an. 3. ii. usq ad. iii.

**H**ilus Zacharie: modus electuariorum letificantis et generantis gaudium et reiuuenescere facientis et coloris pulchritudine et odoris bonitatem in toto corpore operantur et digestio bonitatem et retardantis canos cuius per mixto hec est. R. rosarium. 3. ii. ciperi. 3. i. 5. gariofilorum malicas ligni aloes spice avari an. 3. i. 5. cinamomi croci melisse also lengemise margaritarum solii indi macis car domoni heil nucismuscate corticis citri galie muscate ze doane doronigi ozi maioris an. 3. i. musci boni. 3. i. q. tam confice cu. 3 melle bellericorum et melle emblicorum quod sit quadruplus specierum sumatur sicut trifera est magis conueniens in hunc.

**E**lia adhuc ad manus et melancoliam conuenientia eligi possunt ex his que tradita sunt in grabadim maiori et in capitulo de soda ex eis que educunt materiae earum et ex eis que confortant cor que requirantur ibi et afferantur ad locum hunc.

**E**mbrace autem conuenientes elegantur in quibus studium humectandi sit vimens supra studium calefaciendi; aut in frigidandi et nos plura ex his diximus et tradidit Galienius decoctione capitum edorum et pedum et inuenit castratorum cum lacte super mulso et butyro crudo esse embroca in mirabilem ad humectandum et lenendum eam in quibus humectationem querimus. et est necesse ut in die quinque ex ea caput liniat et embracet. **A**lchanzi mulgetur super caput lac et oleum de curvita aut oleum de lactuca aut de papaveri cum oleo camomellino: et innatur eis multum: et humectat cum temperie.

**E**mbroca conferens eis et faciens somnium. R. papaveris et camomille et seminum lactuce an. partes equeales: coquantur in aqua sufficienti usq ad consumptiorem medietatis eius et embracetur cu. ea.

**V**omitina congrua in tribus casibus pauloante dimidius esse: et sicut in primis cum leuoribus sicut ppri et oximelle et aqua tepida: aut cum oximelle et raphano: aut cum raphano qui est nutritus cum eleboro nigro: aut cum expressione raphani sic nutriti: aut cum aqua decoctionis mabrahumich et redi post illud ad confectionem stomachi cum eis que dicemus: imo sit studium tuum post curam cordis ut verificetur in eo digestio: et si accidat: ut corruptatur in eo cibus tam cito vomitus expellatur: insipidum enim est eis deterius quam coquuta dige-

stio: et cibus supra cibum indigestum: et somnus supra cibum corruptum et balncum: quinimum substincere cibum corruptum est eis res nocua.

**G**alienius: vitent acuta et similiter vrinam provocatio quoniam quod subtile est in materia excluditur remanet in residuo grossum eius pronum fieri essentia lapidis simile.

**G**alienius in melancolia splenali: aut mirachia sollicitudo attendenda est circa splenem et mirach et sit quadruplex sollicitudo. **P**rima quod mundificetur corruptum eorum. Et secunda ut prohibeantur vapores corrupti num venire ad caput et proprie cum ventosis et emplastis rubificantibus super locum et fortasse cum canteris et cum eis que detrahunt ad diuersum et oppositum si cut sunt clysteria et provocatio emorroidarum et mestruorum et flebotomia saphene et vene pollicis et positio ventosarum et tibijs et pedibus. Tertia est et confortetur et rectificetur splen et mirach ut materie non corruptantur in ipsis imo digeratur omne corruptum et fiat minima materiei laudabilis. Quarta est ut confortetur et rebram ut non recipiat superflua sicut sepe diximus.

**E**pilepsia. **V**era huius egritudinis est sex res. **P**rima ponit regimen in vita. Secunda equat et coaptat materiam. Tertia abscondit eam. Quarta ponit regimen in conuersione residui eius ad partes diuersas et oppositas. Quinta rectificat membrum mandans si est aliquod mandans et rectificat cerebrum. Sexta corrigit accidentia. **S**ediam autem rem compleat administrationes regiminum in sex generibus rerum non naturalium de quibus est aer qui est temperandus eis nec calidus sit nec frigidus: sed sit ad siccitatem declivior: et confort interdum de regione in regionem mutare aere et aliquando consuetum si sub eo morbus accidit. **T**u enim eis enim sepe dissuetus permittat et in quibusdam si disuetus addat ad morbum renerti ad consuetum permittat et tu complexionem egri et aerem considera et renelabitur fugiendus aer: aut non fugiendus sit. **L**ibus autem commensurandis in qualitate et quantitate est et in proprietate et alijs. **L**ibus pueris sit lac retificatum in bonitate dictae lactantis et bonitate dispositionis eius et nec pinguis nec tenuis nec iracunda nec pigra nec natalis laborans nec multum quiescens vivida vultu bonorum morum non luxurians cuius operationes naturales sunt vere et proprie digestio. Et alijs sit proprie cibis. cibus boni nutrimenti et laudabilis chimia non vaporosi aut corrupti: et sit cibus habens mediocritatem cum declinacione sua ad siccitatem modicam et sit facilis ad digerendum non grauans natiram: et neqz sumatur ex eo usq ad repletionem; neqz supra repletionem; neqz supra cibum indigestum: at vero facietatem nauseantiam vita in quantum possibile est: adhuc autem elige ex cibis secundum proprietates. Inquit enim Biascondes. Ruata confort epilepticis. Liuum vero eam excitat: et fortasse endiuia conceditur et anetum et coriandrum. Et prohibeantur fructus omnes nisi quedam stiptici super cibum et prohibeant ascensum vaporum et confortent stomachum. Et prohibentur caules et porri et pisces quidem sunt molesti eis. Edine vero carnem dilecte et pulline et gal-

linaz et capreoloz lepoz innenū et q̄ hoc cursu pcedunt.  
**I**Dotus aut̄ coz vtilis est vinū multe pmstionis; nec  
mmis antiquū: nec nimis nouū clarū subtile odoriferū  
stpticitatis parū habēs. Dulce vero et grossuz est malū  
et simili etiā purū si sit elegās. Hydromel quoq̄ est po-  
tus eis elegātus q̄ vinū. Utent aut̄ super repletionez  
potum qualiscunq̄ sit; et q̄n digestio fieri incipit et potu-  
omnez imoderatus et potum aque et potu vaporosum si  
cūt est vinū de dactylis et similia. Hanez autem omnē et  
repletionē fugiat moderatum quoq̄ ieiunium cōfert et  
melius in hoc casu moderate inanitū q̄ repletum. Uli-  
tent coituz et fortasias coitus apud eos q̄ ultimo abstinet  
si moderatus fitsanat. **S**ommus aut̄ et vigilie supra  
rōne nocēt; et supra satietatē somnis nocet; et supra naufragia  
cōfert vero apud principium digestionis cibi: sed mode-  
ratus somnis apud ieiuniū et vacuitatē nocet. **E**xer-  
citum et qes supra ratiōe nocēt moderatum vero, utru-  
que cōfert et proprie secundū legē nāz moderatum exer-  
citum in ieiunio cōfert nocet qualecunq̄ sit post cibū qui  
es vero ecōtrario iuhat et nocet. Omne aut̄ quod dilatat  
animā et cōfortat confert: angustia aut̄ et tristitia nocēt et  
dolor et sollicitudo laboriosa nocēt. **S**econdū aut̄ rez  
cōplent que materiam proprietate et virtute adaptat ut  
eius facilis fiat expulsio qualia sunt squilla et acutuz ei⁹  
et oxymel ipsius et dōctio et sirtipnis isopi aut albasce aut  
sticados aut aconi aut origani et similiū. **T**ertiā aut̄  
rez cōplent euacuatōes decētes quaz rememorabimur  
et clysteria et suppositoria lenia et acuta et in sanguinea flo-  
bothomia sphene et punctionem emoroidaz et mestruoz  
et emissio spermatis si a retētōe eius fiat et expulsio ver-  
mū si fiat propter illos. **Q**uartam rez cōplent garga-  
nulata et sternutatoria et ppric vomitus et cōmasticatio  
neo multiplicantes saluaz et sputum et frictiōes et ligatu-  
ture in extremitatibus et ventosatōes in eis et emplasta  
rubificantia et ppric super mēbrum mādans si est mem-  
brum mādans. **Q**uintam rem cōplet rectificatio sto-  
maci si est a stomacho aut matrice: aut itestinoz: aut mē-  
brui alterius sicut diximus et dicemus et in omnibus his  
rectificatio cerebri d̄ esse intēto prima sic iaz diximus.  
**S**extam rem cōplet administratio medicinaz que cū  
ppriate retardant paroxysmū aut mitigant aut cito ip-  
sum cessare faciunt: aut prohibent aduentū eius omnino  
aut occultat sicut dicemus post: et aliquā flegmaticam fe-  
brem et proprie lēga resoluta digerit et cōlumit materiaz  
eius et quādoq̄ apud resolutionem eius appetit in par-  
tibus capitiz sphati aut albaras et significat salutem.  
**A**pozima isopi cōfert epilepsie proprie mirabiliter.  
R. isopi sicce lib. i. pastulaz enucleataz. z. ii. coquantur  
in aqua pluiali lib. iiij. vloq̄ dum sit mequetas eius con-  
sumpta et da omni mane cu oximelle squillitico bonum  
et expuz: et qñq̄ additur in apozimate hasce et quādoq̄  
epithimuz et est efficacius: et quique fitinde sirupus mel-  
linus cōferēs eis si deus voluerit. **R**es aut̄ quas sem-  
per in potu sumere oportet sunt pedonia et semen eius: et  
piretruz et sileeos et aristologia rotunda: et hec quidem  
dāda ante purgationē et post cum hydromelle: aut apo-  
zimate isopi aut aliquo talum.  
**J**ohāntius, confectio vere diacologntidos sup qua  
expectatur fiducia iuuentorum multoz ad egritudi-

nes omnes capitiz et cerebri et nervorū difficilis eradi-  
cationis sicut est soda proprie et emigranca et epilepsia et  
pelesis et tortura et vertigo et tenebrositas visus cuius p-  
miglio. R. ierepigre in qua aloes fuerit dupluz spērus  
z. vij. trociscoz alādahal. z. iiij. turbit. z. iij. squille asiate  
agarici sticados an. z. ii. 5. scamōe antiochene coete in  
pomo aur. viii. ellebori nigri salē gēme bdelij. ari. aur. iij.  
bdeliuz resoluāt in vino pmixto: cetera aut̄ res terantur  
et cribellent et fiat trocisci cū bdelio dissoluto et siccetur  
in vmbra: et iterū terātur et cribellent et cōfice cum melle  
pasfullaz cōterendo vloq̄ dū fiet sicut pasta fac pillulas  
et sit dosis an. 3. i. vloq̄ ad. ii. **D**ehemet arasi cōfectio  
medicamini quod die omni datur ad epilepsia et erti-  
ginē: et pparat materiā cui permiglio. R. sticados. 3. x.  
agarici. 3. ii. 5. sileeos. 3. ii. 5. violarū siccaz. 3. v. confice cu  
kesines: et da omni die in modum duarum aut triū na-  
cum cum oximelle squillitico. **A**dē. cōfectio alia mi-  
rabilis ad epiliam propria et experta. R. piretri sileeos  
sticados an. 3. x. agarici. 3. v. cordumeni halce aristologie  
rotunde assodeli liquiritie carpopbalsami peonie an. 3. ii.  
et accipe expressionis squille et mellis partes equales de  
qibus coctis ad spissitudinez quātuſ sufficiat ad aggre-  
gandū ea accipe et deinde recōde in vase vitreo. dosis an  
3. ii. vloq̄ ad. iii. Est enī medicamē ultimū. **H**ilus se-  
rapionis. pilule ad epilepsia ex flegmate experte. R. si  
seleos aristologie rotunde castorei salis incl. an. 3. iii. ra-  
dicū peonie trociscoz de squilla. an. 3. vi. ierepigre sica-  
dos epithimi. an. 3. x. polipodij. 3. viij. agarici. 3. xii. collo-  
quintide. 3. xi. turbit. 3. xv. myrabolanoz nigroy beleri-  
coz emblicoz. an. 3. iii. lapidis lazuli. 3. viij. myrabolano-  
rum citrinorūz hellebori nigri camepitheos camedreos  
an. 3. viij. confice cuz secantabin squillitico dos. an. 3. i. v.  
que ad. ii. 5. **H**ilus serapionis. pilule ad epilepsia me-  
lancolicam fideles et morphēa nigraz et egritudines me-  
lancolicas R. ierepigre. 3. v. epithimi. 3. x. lapidis lazu-  
li loti. 3. viij. scamonee coloquintide hellebori nigri spice  
an. 3. ii. 5. fice cu aqua mellis: da cu aqua epithimi et passu-  
laz. **A**lexander. pille qb' nulle fortiores ad epilepsia et  
arteticā et podagrā. R. aloes coloquintide scamonee bdel-  
li hellebori nigri corticū gumi an. i. euforbij bau-  
rach an. partē. 5. confice cuz succo caulinū dosis an. 3. x.  
que ad. ii. **D**ubasius. medicamē bonū qd sumitur dī  
die cōfert epilepsie: et vertigini. R. baccaz lauri piperis  
albi sileeos piretri an. 3. iii. radicū peonie aristologie ro-  
tunde an. 3. iii. castorei trociscoz d̄ squilla an. 3. i. confice  
cum oximelle squillitico et da cum eodē oximelle die q̄  
libet. **C**lystere conferens mirabiliter. R. albasce iso-  
pi absinthij. an. 3. 5. pulpe coloquintide. 3. ii. cētauree. 3. iii.  
cartami. 3. xi. olei de kerua. 3. v. clystere fiat cu cis.  
Sternutatoria aut̄ et caputpurgia et gargarismata et ma-  
sticationes eligantur i capitulo d̄ soda. Ruta aut̄ et casto-  
reum separatum: aut cōiunctum odorata cōferit mirabi-  
liter. et similiter gumi ruta agrestis confert. Facit enī ci-  
to reuincere: et excitat seputnū a uehemēta paroxysmi.  
**A**lexander. ex isopo pulegio et origano cu caricaruz  
q̄titate sufficiēti pastilos facies quos cōmasticet: quia  
flegma deponunt et cerebrum mundificant: adhuc autē  
piretrum cum masticis et cere quantitate sufficienti com-  
mittit et cōmasticatum flegma cum virtute deponit

mundificat cerebrum mirabiliter.

**H**ale peonia secundum omnem modum administracionis eius est medicina magna ad epilepsiam radix scilicet et semen eius. Et enim si ex ea diebus sigulis. 3. ii. vsque ad iii. proprie cum aqua mellis: et iso. aut cum opimelli. confort mirabiliter: et similiter si fiat ex ea caputpur. aut gargarismata cum opimeli. et sufflatur ex ea in nasum: et confort. Et si continue pulnis eius odoratur confort. Experum est suspensionem eius in collo eē iunam sublie: et etiam sumpta in ci. et poti. et fit suffinatio ex scine eius. et est mirabile. Sumptri etiam cum melle rosato diebus singulis sanat si deus uoluerit.

**H**ipo. dicit: et multi post ipsum: et nos etiam experitius piretrum esse medicinam fidelem ad epile. et prie conditum eius: et electua. factū ex eo et mellis et trascisi factū ex eo sumptri cum ydromellis: et caputpur. comedimus autem eius fit sicut zinziber cōditus exptū bonū

**C**onfectio de pire. conferens epilep. et torture et peraliti. et egritudinibus nervo. fri. **R**. secul. libram vna pire. humidus aut humectati. 3. vi. mel. dispū. li. vi. piearia purga. li. et. 5. cōdies cū zinzib. et pire. ana. 3. i. gario. ni. musta. cube. ana. 3. iii. exptū bonū: et alii addūt musci. 3. i. **H**ale. Post corporis et capitinis mondificationem tiplacat: aut mitrida. dabis diebus quibus a purgatione interplas: proprie auelanas. ii. de altero eorum: et proprie in sero: aut in mane: sicut videris expediri: dāda et confessio de mus. dlcis et ama. et tiria. diates. et confessio cesaris et vera armatis: et theodoricon cū nucibus musta.

**H**ilus serap. Confectio masticatorii faciens fluere pspū humores mirabili: et mundificat caput. **R**. pire. 3. i. fi na. 3. i. staphisa. 3. ii. salis armo. 3. 5. cum masti. et ceras. prob. conuentibus misce: et fac sozias sicut auelanarū et ex cistugis masticat in ieiunio: gserit. n. si deus voluerit.

**A**lie odoreatur ruta omni hora: et fit caputpurgium. cum ea et confort epile. et similiter auricula muris bibita caputpur. ex ea factum: ruta agre. similiter experta: et similiter gumi eius. **H**eo. Suffūgatur epilepticus cum affa: et administratur odor eius: et excitat epilepticum: et administratur omni hora preseruat eū ab epilepsia. si deus voluerit: eodem modo cōfert gal. mu. administratio etiam bibita. **L**ex: vesica apī cū tota vrina exiccatetur in furno dabis ex ea ad saxe mēsurā diebū singulis i manecum opī. expertū ē: et digit se vsque ad. i. ii. dīc quēdā vidisse curatum. **H**iasco. leporis coagulū: si bibatur confort epile: et similiter asini: et par assatum: et cōestum in ieiunio. Betegit epilepsia et par capri. cōestus: et suffūgatio ex galbāo: et similiter ex vngul capre: et apū secundum oē modū administratioē ei: et fūgū: et suffūgatio mirra: impositio ei: in aribus: aut cornu capriōrū et par caprinū: et tincū comestū: aut odoratū. **B**e apople. **L**ura bū egri. proxia ē cure epilepsie pp quod oē vt de genū cure administrat illico. **B**ila. n. ducit ad mortē festinā: cū sit et ipse morbus per se parū recipiens curam sicut hyppo: digit verūtū vt nō appearat expte operantis defectus conaberis a pncipio materia subtrahē iapantū possibilitas exigit. Et siquidē sanguinea esse vi deris vtriusq partis flobotomia cephal: illico sit cum emulsione mlti sanguis si res patitur: et consepter crura: et pedes vētosari facias: et trahe inquantū potes ad oppositionem partem cum omnibus genibus attractionum: et cō-